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زنده باد دو خبرنگار زن زندگی آزادی  
محسن ابراهیمی

در میان نگرانی و تلاش و مبارزه برای رها کردن 
شش شهروند از طناب دار دژخیمان اسلامی، خبر 
آزادی الهه محمدی و نیلوفر حامدی، اشک شادی 
را بر چشمها جاری و امید رهایی را در دلها زنده 
رسانه  جرم  به  که  زنی  دو  نیلوفر،  و  الهه   کرد. 
امینی، به جرم  ای کردن قتل حکومتی ژینا/مهسا 
کردن  تبدیل  و  امنیتی  ضخیم  دیوارهای  شکستن 
انقلابی باشکوه، مجموعا به ۲۵  مهسا به اسم رمز 
سال زندان محکوم شده بودند، موقتا و با وثیقه ای 
“زن،  نام  به  بزرگشان  خانواده  آغوش  به  سنگین 

زندگی، آزادی” باز گشتند! 



هم  و  شریف  نگار  روزنامه  دو  این  بازداشت  هم 
آزادی موقتشان نشانه ای از ترس حکام اسلامی از 
جامعه ای است که هر گوشه اش سرشار از امید 
دست  که  ای  جامعه  است.  اعتراض  و  مقاومت  و 
از تلاش برای رهاییشان نکشید و باعث شد دهها 
و  نهاد مطبوعاتی  و  قلم  انجمن  توسط دهها  جایزه 
حقوق بشر به عنوان “وجدان و صداقت در روزنامه 
نگاری” به این دو روزنامه نگار شریف تعلق گیرد.

احکام  زیر  و  زندان  دوران  در  الهه حتی  و  نیلوفر 
سنگین و در مقابل قضات بیرحم اسلامی هم اعلام 
به  نگار،  به عنوان روزنامه  به عملکردشان  کردند 
ماندنشان در کنار مردم و صدای مردم شدن افتخار 
که  هستند  نسلی  میان  از  مبارز  دو  آنها  میکنند. 



مبارزه میکنند، زندانی میشوند و آنگاه که حکومت 
مجبور میشود آزادشان کند، مقاومتر و معترض تر 
به مبارزه ادامه میدهند و گرمترین استقبالها را از 

جامعه می گیرند. 

نیلوفر و الهه دو نمونه امیدبخش ازقهرمانان انقلاب 
از  قهرمانانی که چشم  آزادی هستند.  زندگی  زن 
دست می دهند اما دلشان همچنان برای انقلابشان 
می تپد؛ قهرمانانی که پای دیوارهای بلند اوین بر 
ضحاک  ای  “خامنه  زنند  می  فریاد  دیکتاتور  سر 
را  دیکتاتور  که  قهرمانانی  زیر خاک”؛  میکشیمت 
به سوراخ موش حواله میدهند، دستگیر و شکنجه 
می شوند اما همان روز اول آزادی علیه کل دستگاه 
حتی  که  قهرمانانی  کنند؛  می  جرم  اعلام  شکنجه 
زیر شلاق اسلامی سرود میخوانند: “به نام زن به نام 



ما  سیاه  شب  بردگی،  لباس  شد  دریده  زندگی، 
سحر شود تمام تازیانه ها تبر شود”؛ قهرمانانی که 

هم رزمانی به وسعت یک کشور دارند. 

انقلاب  اول  صف  در  مصمم  زن  دو  الهه  و  نیلوفر 
زن زندگی آزادی هستند. انقلابی که مصمم است 
عمارت اسلامی را ویران کند؛ پوزه خونین ولی فقیه 
را به خاک بمالد و به جای غم و فقر و تبعیض و 
فساد و ویرانی، شادی و برابری و رفاه و آزادی و 

انسانیت برقرار کند.  

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ 



باز هم اعلام جرم علیه
 الهه محمدی و نیلوفر حامدی 

از میان اخبار

حکومت  قضائیه  قوه  به  وابسته  میزان  خبرگزاری 
نوشت روز گذشته پس از آزادی این دو نفر تصاویری 
از کشف حجاب این افراد در فضای مجازی منتشر 
پرونده  جرم،  اعلام  ضمن  اقدام  این  پی  در  شد. 
عمومی  دادسرای  در  متهمان  این  برای  جدیدی 
تهران تشکیل شد. هر دو متهم ممنوع الخروج بوده 
زندان  از  بیرون  وثیقه  قرار  سپردن  با  کدام  هر  و 

خواهند بود. 

با دهها میلیون مجرم! چه میتوانید بکنید؟ مجرمانی! 



که هر روز متحدتر و همبسته تر میشوند و شجاعانه 
از همان مقابل زندان هایتان که قرار بود محلی برای 

ارعاب باشد اعتراضشان را شروع میکنند.

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ 



دامنه کارزار جهانی علیه اعدامها در ایران
شهلا دانشفر

است.  افتاده  راه  به  اعدامها  علیه  جهانی  کارزاری 
کارزاری که یک سر آن در ایران و سر دیگرش 
در اقصاء نقاط جهان است. کارزاری که مرز نمی 
شناسد و دهها نهاد و گروه و حزب و صدها شخصیت 
سیاسی به آن پیوسته اند و دارد به محل گرد آمدن 
صف انقلاب زن زندگی آزادی و حامیانش تبدیل 
میشود. کارزاری یک هفته ای که ۱۳ ژآنویه،۲۳ 
دی، آغاز شد و تاکید همه اینست که تا جمهوری 
ماشین  علیه  مبارزاتی  اتحاد  این  هست،  اسلامی 

سرکوب و جنایت حکومت باید ادامه یابد.



بازتاب این کارزار در ایران گسترده است. یک نمونه 
اش فراخوان از شنبه تا شنبه علیه اعدامها، از سوی 
نهاد دادخواهان از امضا کنندگان بیانیه ده تشکل 
علیه سرکوب و اعدام است. بیانیه ای که فراخوانش 
به اتحاد سراسری علیه اعدام و سرکوب بود. بازتاب 
کارزار علیه اعدام را همچنین در منطقه نفت خیز 
جنوب در اهواز می بینیم وقتی که کارگری با نصب 
دست نوشته ای همبستگی خود را اعلام میکند. و 
یا در شعارهای اعتراضی علیه اعدامها که بر در و 
دیوار نقش بسته اند. همینطور نمادی از این کارزار 
را در تجمع خانواده هایی که فرزندانشان در خطر 
که  بینیم  می  اوین  مقابل  در  هستند،  فوری  اعدام 
با صلابت از ما مردم طلب حمایت میکنند. وسیعا 
به کارزار جهانی علیه اعدام بپیوندیم. با اعتصاب 



های  خانواده  با  همراهی  و  کردستان  در  عمومی 
عزیزانی که حکم اعدام تهدیدشان می کند، سدی 

در برابر اعدامها باشیم.

کردن  بلند  سر  از  هراس  در  اسلامی  جمهوری 
موج قدرتمند تری از انقلاب و برای خریدن چند 
سرعت  بر  ننگینش  عمر  بر  بیشتر  وقت  صباحی 
ماشین سرکوب و جنایتش شدت بخشیده. با اتحاد 
سراسری مبارزاتی مان و جلو بردن قدرتمند کارزار 
علیه اعدامها میتوانیم حکومت را عقب بزنیم، جان 
عزیزانی که در خطر اعدامند را نجات دهیم و در 
زن  انقلاب  مسیر  بدینگونه  بگشاییم.  را  زندانها 
از بختک جمهوری  برای رهایی  را  زندگی آزادی 

اسلامی هموار کنیم.



حکومت  این  سران  است.  دولتی  عمد  قتل  اعدام 
باید بخاطر همه جنایتشان محاکمه و رژیم اسلامی 

باید در جهان بایکوت شود.

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ 



 با خانواده های زندانیان سیاسی علیه اعدام
سهیلا دالوند

پژمان  زندانی سیاسی،  مادران چهار  و  ها  خانواده 
فاتحی، وفا آذربار، محمد فرامرزی و محسن مظلوم 
ملاقات  علنی، حق  دادگاه  برگزاری  با درخواست   
اعدام فرزندانشان روز یکشنبه ۲۴  و توقف حکم  
دیماه ۱۴۰۲ در مقابل زندان اوین دست به تجمع 
زدند. با وجود تجمع و درخواست مادران و خانواده 
ها، تاکنون پاسخی روشن به خواسته هایشان از سوی 

مسئولین داده نشده است.
 

این چهار زندانی، تیرماه ۱۴۰۱ در اطراف ارومیه 
بازداشت و تحت فشار، شکنجه، و اعترافات اجباری 



به اعدام محکوم شده اند.
 

مادر پژمان فاتحی، در مقابل زندان اوین برای نجات 
جان فرزندش رو به مردم و جامعه جهانی میگوید: 
هستیم.  سیاسی  زندانی  فاتحی،  پژمان  مادر  “من 
بازداشت شده  نیم پیش  و  پسرم حدود یک سال 
و اکنون حکم اعدام را بر او تحمیل کرده اند. من 
الان در نزدیکی زندان اوین هستم. تاکنون چند بار 
مراجعه کرده ام، اما اجازه ورود نداد ند. از مسئولان 
و مردم تمام دنیا می خواهم برای ممانعت از اعدام 
از  آنچه  هر  می کنم،  کنند. خواهش  اقدام  فرزندم 
دستتان برمی آید، انجام دهید. من تنها همین پسر 

را دارم.”
 



به اعدام همزمان  این تجمع خانواده های محکوم 
است با کارزار جهانی یک هفته ای علیه اعدام که 
از طرف ۷۸ گروه و حزب  تا ۳۰ دی ماه  از ۲۳ 
سیاسی و بیش از ۶۰۰ فعال سیاسی ایرانی و غیر 

ایرانی در ۱۰ کشور در جریان است.
 

همچنین در فراخوان ۱۰ تشکل کارگری و اجتماعی 
است:  آمده  اعدام  انسانی  و ضد  شنیع  علیه حکم 
دولتی،  عمد  قتل  ابزار  این  دار  طناب  “بکارگیری 
سیاستی کثیف و خطرناک است که هدف مستقیمش 
مرعوب کردن ما مردم است. باید با قدرت اتحاد 
سراسری مبارزاتی مان جلوی حرکت این ماشین 

سرکوب و جنایت را بگیریم.”
 



کانون نویسندگان ضمن تاکید بر لغو حکم اعدام 
رضا  و  کوری  کور  مجاهد  و  سیاسی  فعال  چهار 
شکست های  اعدام ها  “این  میکنند،  بیان  رسایی 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ایدئولوژیک 
حاکمان را نه جبران می کند و نه می پوشاند، حتی 
زیرا  نیست  ماندگاری شان  مطمئنِ  تکیه گاه  دیگر 
هدف آن ها را، پراکندن رعب و وحشت میان مردم 

را، تأمین نمی کند.”
 

این حس همدردی و همبستگی و همصدا شدن در 
دنیا با خانواده های تحت خطر اعدام است که میتواند 
به نیروی عظیم و پر قدرتی برای لغو و محو ماشین 
اعدام این مجازات شنیع، ضد انسانی و سیستماتیک 
دولتی در ایران تبدیل شود. امروز بیش از هر زمانی 



لغو اعدام علیه رژیمی که  ضروری است که برای 
وجودش یعنی چوبه های دار به مبارزه تا سرنگونی 

جمهوری اسلامی ادامه دهیم.

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ 



شنبه تا شنبه، اعتراض متحدانه علیه اعدام!
گروه جوانان انقلابی نیما

اعدام به عنوان یکی از مجازات های شنیع  سخت 
و قرون وسطایی،  اعدام به هر دلیلی نه تنها ظلم و 
ستم است، بلکه تکرار قتل عمد به شیوه ای  دولتی 

است.
 

ای  گسترده  بسیار  طور  به  ابتدا  از  اسلامی  رژیم 
اعدام  های  جوخه  به  را  گناه  بی  مردم  و  جوانان 
سپرده است. در رژیم قرون وسطایی اسلامی حتی 
کودکان هم از این مجازات شنیع و ضد بشری در 
امان نبوده اند. مانند عاطفه رجبی درحالی که ۱۶ 
سال داشت در ملأ عام به دار آویخته شد. یا مونا 



محمودنژاد یکی از بهائیانی است که پس از انقلاب  
توسط رژیم اسلامی اعدام شد. او در زمان اعدام 

۱۷ سال بیشتر نداشت.
 

در رابطه با همجنس گرایان کودک )زیر ۱۸ سال(، 
می توان به اعدام محمود عسگری و عیاض مرهونی 
به اتهام همجنس گرایی در مشهد اشاره داشت. رژیم 
وحشی اسلامی تنها از سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۷ : ۳۲۰۰ 
تن از کودکان و زنان را اعدام کرده است. ما گروه 
و  بیانیه تشکلهای کارگری  از  نیما  انقلابی  جوانان 
اجتماعی علیه اعدام ها و سرکوبگری های حکومت، 
است  کرده  تاکید  ها   اعدام  فوری  توقف  بر  که 
حمایت میکنیم و از همه انسانهای آزادیخواه و نهادها 
و تشکلهای مردمی می خواهیم  متحد و یکپارچه از 



خیابان تا محله و محیط های کار، و فضای مجازی 
را به صحنه اعتراض  نه به اعدام تبدیل کنند. نباید 

اجازه دهیم جان هیچ انسان دیگری گرفته شود. 
 

اعدام قتل عمد دولتی است. 
نه به اعدام. 

از هفته کارزار علیه اعدام حمایت میکنیم.
جمهوری اعدامی اسلامی سرنگون سرنگون.

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴



بازار گران مرگ در ایران
کیوان جاوید

فرد  “ارسال  ایران:  در  ها  روزنامه  گزارش  به  بنا 
متوفی از تهران به شهرستان یا حتی خارج از کشور 
است”.  غریبی  و  هزینه های عجیب  مستلزم صرف 
برهمین اساس وب سایت “روزگار خودرو” گزارش 
داده که هزینه حمل “میت” از تهران به شیراز با 
آمبولانس حدود ۹ میلیون و از تهران به اهواز تقریبا 
۱۲ و نیم میلیون تومان است. این هزینه به اردبیل 
و مشهد به ترتیب ۶ و  ۷ و نیم  میلیون تومان و 
برای خارج از کشور مثل آلمان یا کانادا بین ۵۰ تا 

۲۵۰ میلیون تومان اعلام شده است.
 



به  نکبتی جانش  این زندگی  از  اگر شخصی حتی 
لب رسیده باشد و دیگر طاقت ادامه حیات نداشته 
باشد، دیگر نمی تواند فقط به خود فکر کند؛ نمی 
تواند بگوید می روم و خودم و دیگران را از وجود 
خودم راحت می کنم؛ دیگر به راحتی به خود اجازه 
نمی دهد با نبود خود هزینه سرسام آور دیگری بر 
خانواده خود تحمیل کند. آخر مگر نه اینکه: “تورم 
را  مرگ  حتی  و  زندگی  جنبه های  همه  ایران  در 
درگیر کرده است به طوری که بسیاری از خانواده ها 
با ابتلای یکی از اعضا به بیماری های خاص یا مرگ 
مطلق” سقوط  “فقر  و  فقر  زیر خط  به  عزیزانشان، 
کند،  نمی  هم صرف  مردن  دیگر  اینجا  می کنند.” 

پس باید ایستاد و جنگید و پیروز شد.
 



سوی  به  که  سیاهی  ورطه  این  علیرغم  جامعه  در 
همه مردم دهان باز کرده است و ماشین کشتار و 
ابزار زندان و شکنجه پرُ رونق ترین بخش کارخانه 
تولید جنایت جمهوری اسلامی است و علیرغم فقر 
دهشتناکی که زامبی وار به جان مردم افتاده است، 
طوفان  نشینند.  نمی  پای  از  دم  مردم یک  این  اما 
انقلاب از هر سو در حال وزیدن است و تکلیف این 
از وجود حاکمان  فقر و فلاکت که  جامعه درگیر 
نکبت اسلامی هر روز با بلای جدیدی دست و پنجه 
نرم می کند را همین امید آخر مردم ایران روشن 

می کند. 
 

در این کولاک زمستانی که فضای سیاسی ایران را 
بینیم  درنوردیده است، ما عزم میلیونها نفر را می 



بیرون  “خانه”  از  پا  اند.  نکرده  بغل  زانوی غم  که 
نهاده و هر یک به سهم خود در حال برپا کردن 
آتشی در اینجا و آنجای شهر هستند.  تکلیف این 
شرایط را که انسان گرمای جان نواز زندگی را باز 
زندگی  سرود  خوشبختی  و  شادی  و  عشق  و  یابد 
سرنگونی  برای  جامعه  عمومی  عزم  این  از  باشد، 
جمهوری اسلامی نشأت می گیرد. این جامعه مرگ 

را شکست می دهد و زندگی را پاس میدارد. 

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۱۵ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


